non inveniat, Sacerdos fragmentum Deo commendat, & Sacrum prosequatur. Si verò cadat supra pectus mulieris; mulier ipsa modestè lavet. In quibus, & similibus casibus prudenter Tamb. advertit, meliùs esse vitare turbationem fidelium, quàm Rubricarum apicem ejusmodi cautelae precipientem observare: casus namque, in quo adest fidelium turbatio, est à Rubricis exceptus.

377. Hinc (ait idem) si solus Sacerdos parvi fragmenti casum advertit, & probabiliter prævidet notabilem mulieris turbationem, aut stantium offensionem (quod quidem regulariter adest) si de fragmenti casu mulier advertatur, nihil dicat Sacerdos, sed id Deo commendat.

378. Si Sacerdos Hostiam evomat, & species integræ apparent; si non sit nausea, fumantur; si cæcus, in loco Sacro conserventur, donec siccentur, & corrumpantur, & tunc corruptæ sunt comburendæ, & cineres in Sacrum mittendi: si verò species non appareant, & corruptæ judicentur, totus vomitus comburatur, & cineres in Sacrum projiciantur.

379. Denum, si Sacerdos post sumptionem advertit, species à se sumptas, fuisse infectas veneno, tunc solum potest licitè vomitum provocare, & ut supra se gerere.

380. Quod si Sacerdos deficiat, dum sacrificat, tunc si id ante consecrationem contingat, relinquendum est Sacrificium, quia non est substantialiter inchoatum: si verò post consecrationem, etiam solius panis; tunc, vel eodem die, etiam post sex, aut septem horas, vel sequenti die debet Sacrificium perfecti ab aliquo Sacerdote, qui Hostiam dividat; & Sacerdoti deficienti, si non obierit, sed infirmus fuerit, & communicare poterit, unam partem sumendam tradat.

CASUS:

381. Dum Sacra. Moniales communionem suscipiunt, subitaneus ventus plures particulas, à Sacra pyxide rapit, & per ostium intus Capellam interiori sparsit. Quid agendum?

Resp. Tunc Sacerdos, animo sibi dato, pyxidem claudat; & statim curet, ut particula ab ipsis Sacris Virginibus, etiam propriis digitis accipiantur, & intra pyxidem reponantur: Vel ut fumantur propria lingua ab aliis, si aliæ sint communicaturæ: Vel omnes ab eadem, quæ communicavit, fumantur, si aliæ non sint, & priores duo modi commodè practicari non possunt; maxime si sint sparsa fragmenta. Deinde eadem pavimentum spongias lavent, ut in num. 375.

Agunt de Sacrif. Missæ Scotus quodl. 20. in 4. d. 5. quest. 2. lit. L. disp. 17. quest. 2. M. Maltrius disp. 19. quest. 3. art. 4. & 5. Leander de Sacram. trad. 7. & 8. Joan. la Cruz pag. 351. Tamb. in Meth. Cel. Missæ. Arfdekin in tom. 2. pag. 256. Gobat tom. 1. tr. 3. Ant. à Spir. S. de Sacram. trad. 7. Fagnanus lib. 3. Fenece. Mendo, Alloza, verb. Missæ.

FOR-

FORMULA DIMISSORIARUM pro Regularibus,

382. Qua plures ulus sum, in qua practican-
tur doctrina: traditæ, num. 29. 30. 34. 35. & 84.

Fratr. NN. Ordinis NN. Dilecto nobis in Christo Jesu
fratri NN. salutem.

AD Excellens Presbyteratum Ordinem eos Religiosos promovere muneris nostri ratio expolcit, quos laudabiliter, & devotè in inferioribus jam constitutos versatos fuisse noverimus. Propterea tibi præmemorato N. N. in saculo nuncupato N. N. (ætate legitime prædito.) Vel (si adest dispensatio super ætate) (Cui de benignitate Apollonica, ob eximiam tui devotionem, & nostræ Ecclesiæ necessitatem, per Breve datum Romæ die N. Mensis N. Anno N. fuit dispensatum per tredecim menses super ætate à Sacro Conc. Trident. requisita.) Nulloque Canonico impedimento interdicto, Sacro Diaconatus Ordine insignito, in susceptis Ordinibus exercitatio, probis, honestisque moribus, ac literaria disciplina condecorato, cæterisque per Trident. Concilii Sanctiones, Summorumque Pontificum De-

creta requisitis exornato, atque exercitiis spiritualibus (testimonio Nobis factò) jam peractis: Præsentium virtute, cum salutaris obedientiæ merito facultatem elargimur, ut ad Illustris. & Reverendiss. N. Episcopum (in cujus Diocesi de familia commoraris) & eo Ordinationem non habente, ad quemlibet alium Antistitem accedere valeas, Sacro Presbyteratus Ordine decorandus. Ipsumque obnixè rogamus, ut tecum super interstitiis, ob nostræ Ecclesiæ necessitatem, dispensare dignetur. Vale. Et Angelus Domini sit in itinere tuo. Datum, &c.

383. Hinc habes, Prælatur Regularium debere primo loco suum subditum ad Episcopum Diocesis mittere, in cujus Diocesi de familia commoratur, vel ad Episcopum viciniorum, si erit in loco nullius Diocesis, & eo absente, aut Ordinationes non habente, tunc potest ad quemcumque alium Episcopum suum subditum mittere. Hæc sunt dispositio à S. Cong. Conc. die 15. Martii 1599. & die 11. Junii 1638. juxta mentem Trid. sess. 23. de Reform. cap. 8. quæ Doctr. refert P. Augustinus Matthæi in Offic. Curie, verb. Ordines, à num. 4.

PARS SECUNDA.

EXAMEN PRÆDICATORUM.

CAPUT I.

DE CAUSA EFFICIENTE SACRÆ CONCIONIS.

QUIS PRÆDICARE DEBEAT.

384. **A**D Apostolicum sacre prædicationis munus ritè exercendum tria necessariò requiruntur, quorum altero deficiente, nemo prædicare debet.

Primum est irreprehensibilis Vita; quia (teste Tullio) Caput est artis, dicere, quod facis. Hinc D. Hier. ad Nepotianum scribens, ait: Non confundant opera sermonem tuum, ne cum in Ecclesia loquaris, tacitus quisque respondeat: cur hæc quæ dicis, ipse non facis?

385. Secundum est solida Scientia: ut saltem omnia, quæ pertinent ad Mysteria fidei; mendata Dei, & Ecclesiæ, vitia, & virtutes, hæreses, atque erroneas opiniones dignoscere, ac enucleare calleat; quod satis apte præstabis, si priores tomos hujus operis familiares habebis.

Tertium est legitima Missio: nimirum ut à Prælato, ad quem spectat, sit tibi commissum, vel saltem concessum; nam, ut inquit Apostolus ad Rom. 10. Quomodo prædicabunt, nisi mittantur? Vide Bull. Clem. X. Superna 1670. in tom. 1. verb. de Approbatione Confessarii.

CAPUT II.

DE CAUSA FINALI.

PRÆDICATORIS FINIS.

386. **E**SSE debet, ut peccatores peccato mortui ad vitam per pœnitentiam revocentur; & ut justi, qui charitate vivunt, abundantius vita fruantur, juxta illud Joan. 10. Ego veni, ut vitam habeant, & abundantius habeant.

CAPUT III.

DE CAUSA MATERIALI.

387. **P**rædicationis materia est verbum Dei: Prædica verbum, dixit Apost. ad Tim. 4. Consilite autem hæc verbi Dei prædicatio (ut suos fratres monet Seraphicus P. S. Franciscus) in annunciando vitia, & virtutes, panam, & gloriam. Quibus rebus fulciri debent verbum Dei, & quo ordine.

388. **C**UM verbum Dei prædicamus, firmis doctrinis fulcire dicenda debemus, ut audientium corda movere possimus. Primum ful-

Bbbb

ci.